



Werkmaterieel WM02

Algemene voorwaarden

De door verzekeringnemer aan verzekeraar verstrekte inlichtingen, in welke vorm dan ook, zijn de grondslag van de verzekeringsovereenkomst en worden geacht daarmee één geheel te vormen. Het polisblad, de daarop vermelde voorwaarden, modules en bepalingen maken deel uit van dat geheel.

Inhoudsopgave	1	Begripsomschrijvingen	6	Wijzigingen
	2	Dekking	6.1	Wijzigingen aan het object
	2.1	Omschrijving van de dekking	6.2	Wijzigingen van premie en/of voorwaarden
	3	Uitsluitingen	7	Duur en einde van de verzekering
	4	Schade	7.1	Duur van de verzekering
	4.1	Verplichtingen in geval van schade	7.2	Einde van de verzekering
	4.2	Schadevaststelling	8	Slotbepalingen
	4.3	Repareren zonder expertise vooraf	8.1	Samenloop voorwaarden
	4.4	Vervaltermijn	8.2	Meerdere objecten
	5	Premie	8.3	Internationaal Verzekeringsbewijs
	5.1	Premiebetaling	8.4	Geschillen

Wet persoonsregistraties

De bij de aanvraag van een verzekering en de eventueel nog nader te overleggen gegevens kunnen worden opgenomen in de door verzekeraar gevoerde persoonsregistratie. Op deze registratie is een privacy-reglement van toepassing. Aanmelding van deze registratie bij de Registratiekamer is gedaan. Een afschrift van het formulier van aanmelding ligt voor een ieder ter inzage ten kantore van verzekeraar.

Nederlands recht

Op deze verzekering is het Nederlands recht van toepassing.

Klachten

Klachtenbehandeling

- Klachten en geschillen die betrekking hebben op de bemiddeling, totstandkoming van deze verzekeringsovereenkomst kunnen worden voorgelegd aan de klachtenbehandelaar van de verzekeraar, AXA Schade N.V., Postbus 30800, 3503 AP Utrecht (telefoon 030-219 70 00).
- Wanneer het oordeel van de verzekeraar voor u niet bevredigend is kunt u zich wenden tot de Stichting Klachteninstituut Verzekeringen, Postbus 93560, 2509 AN Den Haag, (telefoon 070-333 89 99).
- Wanneer u geen gebruik wilt maken van deze klachtenbehandelingsmogelijkheden of u vindt de behandeling of uitkomst hiervan niet bevredigend, kunt u het geschil voorleggen aan de bevoegde rechter.

Artikel 1
**Begrips-
omschrijvingen**

In deze voorwaarden wordt verstaan onder:

1.1 Gebeurtenis

elk voorval of reeks van in oorzaak met elkaar verbandhoudende voorvallen waarbij schade is ontstaan;

1.2 Object

de op het polisblad omschreven object(en) in standaarduitvoering en uitrusting alsmede de niet tot de standaarduitvoering behorende onderdelen die als zodanig op het polisblad zijn vermeld;

1.3 Verzekeraar

de op het polisblad genoemde verzekeraar of diens gevolmachtigd agent;

1.4 Verzekerde

a de verzekeringnemer;
b ieder ander, die als zodanig in de op het polisblad vermelde dekkingsmodule(s) of bepalingen wordt aangemerkt;

1.5 Verzekeringnemer

degene die de verzekeringsovereenkomst met verzekeraar is aangegaan;

1.6 W.A.M.

Wet Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen;

1.7 W.v.K.

Wetboek van Koophandel.

Artikel 2
Dekking

2.1 Omschrijving van de dekking

Voor de omschrijving van de onder deze verzekering verleende dekking wordt verwezen naar de op het polisblad van toepassing verklaarde dekkingsmodule(s) en bepalingen.

Artikel 3
Uitsluitingen

3.1 Uitsluitingen

Voor de omschrijving van de voor deze verzekering geldende uitsluitingen wordt verwezen naar de op het polisblad van toepassing verklaarde dekkingsmodule(s) en bepalingen.

Artikel 4
Schade

4.1 Verplichtingen in geval van schade

Zodra verzekerde kennis draagt van een gebeurtenis, die voor verzekeraar tot een verplichting tot uitkering kan leiden, is hij verplicht:

- a deze zo spoedig mogelijk aan verzekeraar te melden;
- b zo spoedig mogelijk aan verzekeraar alle gegevens te verstrekken en stukken door te zenden;
- c alles in het werk te stellen om schade te beperken;
- d zijn volle medewerking te verlenen en alles na te laten wat de belangen van verzekeraar zou kunnen schaden;
- e verzekeraar in kennis te stellen van alle overige verzekeringen waaronder eveneens geheel of gedeeltelijk dekking voor schade wordt geboden;
- f in geval van diefstal of enig ander strafbaar feit zo spoedig mogelijk aangifte te doen bij de politie of andere daarvoor in aanmerking komende personen of instanties;
- g in geval van schade aan derden zich te onthouden van iedere toezegging, verklaring of handeling waaruit erkenning van een verplichting tot schadevergoeding afgeleid kan worden.

Verzekerde kan geen rechten aan de polis onttelen, indien hij één of meer van deze verplichtingen niet is nagekomen en voor zover daardoor in redelijkheid de belangen van verzekeraar zijn geschaad.

4.2 Schadevaststelling

a Benoeming experts

De schade zal in onderling overleg of door een door verzekeraar te benoemen expert worden vastgesteld, tenzij wordt overeengekomen dat twee experts de schade zullen vaststellen waarvan de verzekeringnemer en verzekeraar er ieder één benoemen.

In het laatste geval benoemen beide experts samen voor de aanvang van hun werkzaamheden een derde expert, die bij gebrek aan overeenstemming de grootte van de schade binnen de grenzen van beide taxaties heeft vast te stellen, na beide experts gehoord of behoorlijk opgeroepen te hebben. De experts hebben het recht zich, afzonderlijk of gezamenlijk, door deskundigen te doen bijstaan.

Medewerking aan de omschreven gang van zaken houdt voor verzekeraar geen verplichting tot schadevergoeding in.

b Kosten experts

De kosten van de experts zullen als volgt worden gedragen:

- 1 van de door verzekeraar ingeschakelde expert: door verzekeraar;
- 2 van de door verzekeringnemer ingeschakelde expert: door verzekeringnemer;
- 3 van de ingeschakelde derde expert: door verzekeraar en verzekeringnemer ieder de helft.

4.3 Repareren zonder expertise vooraf

In geval van een gedekte cascoschade is verzekerde bevoegd schade, die een bedrag van € 454,- niet te boven gaat, zonder toestemming vooraf van verzekeraar te laten herstellen onder voorwaarde dat een gespecificeerde reparatienota wordt overlegd.

4.4 Vervaltermijn

Elk recht op schadevergoeding vervalt:

- a indien de schade melding niet plaatsvindt binnen één jaar na de gebeurtenis, die voor verzekeraar tot een verplichting tot uitkering kan leiden;
- b indien een jaar is verstreken na de schriftelijke definitieve beslissing van verzekeraar betreffende een schade en er binnen deze periode door verzekerde tegen verzekeraar geen rechtsvordering is ingesteld.

Deze bepaling geldt niet voor aansprakelijkheidsschaden waarop de W.A.M. of de overeenkomstige buitenlandse wet van toepassing is.

Artikel 5**Premie****5.1 Premiebetaling**

- a Verzekeringnemer is verplicht de premie, kosten en assurantiebelaasting bij vooruitbetaling te voldoen.
 - b Zodra verzekeringnemer weigert het verschuldigde bedrag te betalen of zodra een termijn van 30 dagen na het eerste betalingsverzoek is verstreken, eindigt de dekking op de eerste dag van de periode waarover het verschuldigde bedrag betaald dient te worden. Verzekeringnemer blijft verplicht het verschuldigde bedrag alsnog te betalen.
 - c Tenzij verzekeraar de verzekering inmiddels heeft opgezegd, wordt de dekking weer van kracht op de dag volgend op die waarop het verschuldigde bedrag door verzekeraar is ontvangen, maar niet voor schade, ontstaan of veroorzaakt in de periode dat de dekking niet van kracht was.
 - d Indien de (jaar)premie in termijnen wordt betaald is bij een totaal verlies of een daarmee gelijk te stellen beschadiging van het object de gehele jaarpremie verschuldigd. In dit geval komt voor het betreffende object de termijnbetaling te vervallen en is de nog resterende premie in één bedrag verschuldigd.
 - e Uitsluitend bij beëindiging van de verzekering op grond van het bepaalde in de artikelen 6.2 a wijziging van premie en/of voorwaarden en bloc, 7.2 b (opzegging na schade), 7.2 d (wijziging object) en 7.2 f (verkoop of definitieve buitengebruikstelling) betaalt verzekeraar pro rata de premie over de termijn waarin de verzekering niet meer van kracht is aan verzekeringnemer terug, onder aftrek van kosten.
-

Artikel 6**Wijzigingen****6.1 Wijzigingen aan het object**

De verzekering blijft onverminderd van kracht wanneer er wijzigingen aan het object worden aangebracht. Indien deze wijzigingen een verzwaring van het risico met zich meebrengen, dient verzekeringnemer, zodra de wijzigingen hem bekend zijn, verzekeraar hiervan zo spoedig mogelijk in kennis te stellen. Door het niet nakomen van deze verplichting vervalt elke aanspraak op vergoeding van schade, tenzij verzekeringnemer bewijst, dat het ontstaan of de omvang van de schade in redelijkheid geen verband houdt met de wijzigingen. Bij wijziging van het risico heeft verzekeraar het recht met onmiddellijke ingang de premie of voorwaarden te herzien.

6.2 Wijziging van premie en/of voorwaarden**a En bloc**

Indien verzekeraar de tarieven en/of voorwaarden voor verzekeringen van dezelfde soort en bloc dan wel groepsgewijs wijzigt, heeft hij het recht de premie en/of voorwaarden van deze verzekering overeenkomstig die wijziging aan te passen met ingang van een door verzekeraar vast te stellen datum.

Verzekeringnemer wordt van de voorgenomen wijziging en datum, waarop deze van toepassing zal zijn, tijdig schriftelijk in kennis gesteld en wordt geacht hiermee te hebben ingestemd, tenzij hij binnen 30 dagen na die datum schriftelijk het tegendeel heeft bericht. In dit geval eindigt de verzekering per de aanpassingsdatum of zoveel later als de weigering plaatsvindt.

b Individueel

Verzekeraar heeft het recht telkens bij ingang van een nieuwe contractstermijn de premie en/of voorwaarden te herzien. Wanneer verzekeraar van dit recht gebruik maakt, deelt hij dit aan de verzekeringnemer uiterlijk 30 dagen vóór de contractsvervaldatum mede.

Indien op de contractsvervaldatum geen overeenstemming is bereikt over de nieuwe premie of voorwaarden, geldt de verzekering op die datum als opgezegd. Het hierboven bepaalde laat onverlet het recht van verzekeraar de verzekering te beëindigen zoals omschreven in artikel 7.2.

Artikel 7**Duur en einde van de verzekering****7.1 Duur van de verzekering**

De verzekering is aangegaan voor een periode als op het polisblad omschreven en wordt geacht daarna telkens stilzwijgend te zijn voortgezet voor de op het polisblad genoemde verlengingstermijn.

7.2 Einde van de verzekering

De verzekering eindigt:

- a op de contractsvervaldatum indien tenminste 30 dagen vóór deze dag de verzekering schriftelijk is opgezegd door verzekeraar of verzekeringnemer;
 - b na schriftelijke opzegging door verzekeraar of verzekeringnemer binnen 30 dagen nadat verzekeraar een onder deze verzekering geclaimde schade heeft vergoed of afgewezen, waarbij een opzegtermijn van tenminste 14 dagen in acht moet worden genomen;
 - c op de dag van schriftelijke opzegging door verzekeraar, indien verzekeringnemer langer dan 60 dagen in gebreke is premie, kosten en assurantiebelaasting te betalen;
 - d als verzekeringnemer weigert de wijziging van premie en/of voorwaarden te accepteren, die verzekeraar op grond van artikel 6.1 kan verlangen en wel per de datum waarop de wijziging van premie en/of voorwaarden ingaat;
 - e als verzekeringnemer wijziging van premie en/of voorwaarden op grond van artikel 6.2 niet accepteert;
 - f zodra het object wordt verkocht of definitief buiten gebruik wordt gesteld;
 - g bij verlies van het object of een daarmee volgens artikel 4.1 b van de cascodekkingsmodules gelijk te stellen beschadiging.
-

Artikel 8**Slotbepalingen****8.1 Samenloop voorwaarden**

In het geval dat de bijzondere voorwaarden en clausules afwijken van deze algemene voorwaarden, zijn de bijzondere voorwaarden en clausules bepalend voor de uitvoering van deze verzekeringsovereenkomst.

8.2 Meerdere objecten

Indien onder deze verzekering meerdere objecten zijn verzekerd en tevens het verzekerde bedrag over die objecten is onderverdeeld, wordt ieder object geacht afzonderlijk te zijn verzekerd.

8.3 Internationaal Verzekeringsbewijs (de z.g. 'groene kaart')

Het door verzekeraar uitgereikte Internationaal Verzekeringsbewijs dient op eerste verzoek aan verzekeraar te worden teruggegeven. Bij verkoop of eigendomsoverdracht is het verzekerde niet toegestaan het Internationaal Verzekeringsbewijs aan de koper of nieuwe eigenaar ter hand te stellen.

8.4 Geschillen

Beslechting van geschillen voortvloeiende uit de verzekering is onderworpen aan Nederlands recht en dient te geschieden door de bevoegde rechter te Rotterdam.

